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Nr sprawy:   RIZ.271.1.9.2017                                                    
Do wszystkich wykonawców 

 

 

Informacja o treści zapytania i wyjaśnienia zamawiającego dot. 

treści SIWZ (zapytanie z dnia 04.08.2017 r.) 
 

Dotyczy: postępowania przetargowego o zamówienie publiczne prowadzonego w 
trybie przetargu nieograniczonego na  „Modernizacja drogi w Kiwajnach - doprowadzenie do 

należytego stanu technicznego osiedlowych ciągów pieszo-jezdnych, na osiedlu mieszkaniowym po 

byłym PGR Galiny Górowskie na działkach nr 103/2 i 103/3 obręb Kiwajny gm. Górowo Iławeckie 

oraz dz. nr 17/5 obręb Galiny gm.  Górowo Iławeckie”   

 
 
Gmina Górowo Iławeckie na podstawie art. 38 ust 1 i 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), informuje, że w ramach prowadzonego 

postępowania o zamówienie publiczne jw. wpłynęło zapytanie od wykonawców, którego treść 
przedstawiamy poniżej wraz z wyjaśnieniami zamawiającego.  
 

Pytanie nr 1  

 
Zwracamy się z prośba o wyjaśnienie czy kryterium dotyczy doświadczenia wykonawcy t.j. 
wykazanie się robotami budowlanymi – referencje? Czy doświadczenia kierownika budowy – 
kadra?  
 
Kryterium doświadczenie dotyczy tylko i wyłączenie doświadczenia wykonawcy t.j. 
wykonanych robót – referencje.  
    
 
Pytanie nr 2 (rozdział XI pkt 4) 
 

1. Rozdział XI pkt 4 brzmi: „Zamawiający nie dopuszcza składania ofert częściowych, 
wariantowych.” 

2. Pkt 4 powinien brzmieć: „Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych”. 
Zakres zamówienia składa się z dwóch części, dlatego też Zamawiający dopuszcza 
składanie ofert, na część I lub część II lub na obie części razem. 

 
Pytanie nr 3  
 
Czy wadium dla części I wynosi 4.000,00 zł i dla części II wynosi 4.000,00 zł? 
Tak wadium wynosi po 4.000, 00 zł na każdą z części. 
 
Pytanie nr 4  
 
Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w 
wysokości 5% ceny ofertowej brutto. Prosimy o potwierdzenie, że w przypadku składania ofert 
częściowych zabezpieczenie należytego wykonania umowy dla Części I będzie w  wysokości 5 % ceny 
ofertowej części I brutto i dla Części II będzie  w wysokości ceny ofertowej części II brutto. 
Wyjaśnienie: 
Zamawiający żąda od Wykonawcy wniesienia zabezpieczenia należytego wykonania umowy w  
wysokości 5 % ceny ofertowej brutto dla każdej części zamówienia, na którą będzie zawierana umowa. 
Jest to potwierdzone w projekcie umowy, gdzie zabezpieczenie liczone jest od wartości zawieranej 
umowy. 



 
Pytanie nr 5  
 
Zamawiający żąda załączenia do oferty kosztorysów ofertowych przy czym w rozdziale XI pkt 14 ppkt 
13) Zamawiający pisze, że kosztorysy mają być sporządzone zgodnie ze wzorem załączonym do SIWZ. 
Odpowiedź. 
Zapis - zgodnie ze wzorem załączonym do SIWZ należy rozumieć, że mają być zgodne z przedmiarami 
robót stanowiącymi załącznik do SIWZ. 
 
Pytanie nr 6. 
 
Rozdział XI pkt 14 ppkt 13)  ulega zmianie i brzmi następująco: 

13) Zamawiający żąda wskazania przez Wykonawcę w ofercie części zamówienia, 
której wykonanie powierzy podwykonawcom, lub podania przez wykonawcę nazw 
(firm) podwykonawców, na których zasoby wykonawca powołuje się na zasadach 
określonych w art. 26 ust. 2b ustawy pzp., w celu wykazania spełniania warunków 
udziału w postępowaniu, o których mowa w art. 22 ust. 1 ustawy pzp. W związku z 
tym należy w kosztorysie ofertowym, sporządzonym zgodnie ze wzorem 
załączonym do SIWZ podać w odpowiednich pozycjach wartość podwykonawstwa 
w zakresie dostaw, usług i robót budowlanych (obejmujących także 
podwykonawstwo związane z udostępnieniem przez podmioty trzecie zasobów 
niezbędnych do wykonania zamówienia) chyba , że w chwili sporządzenia oferty 
jest to niemożliwe wartość podwykonawstwa w zakresie usług i robót budowlanych 
należy podaż przed podpisaniem umowy lub w w trakcie realizacji zamówienia. 
Dotyczy to również zmiany podwykonawstwa. Dotyczy również nazw 
podwykonawców. 

 
Pytanie nr 7  
 
Zamawiający nie posiada dokumentacji projektowej na zakres objęty przetargiem.  
 
Pytanie nr 8  
 
Zamawiający poprawił formularz ofertowy, który zamieścił jako załącznik do SIWZ. 
 
Pytanie nr 9  
 
Zamawiający podaje w formularzu ofertowym określenie gwarancji, a w SIWZ rękojmi.  
które określenie jest obowiązujące. 
Odpowiedź: 
Należy przyjąć określenie gwarancji jako właściwe. 
 
 
 
 
       Wójt Gminy 

Bożena Olszewska- Świtaj 


